
UCHWAŁA NR LXIII/817/2023 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie podjęcia współpracy partnerskiej między miastami Zdziar nad Sazawą (Czechy) i Leszno 
(Polska) 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.12a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża wolę podjęcia współpracy miasta Leszna z miastem Zdziar nad Sazawą (Czechy). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Piotr Więckowiak 

 



Uzasadnienie  

DO UCHWAŁY NR LXIII/817/2023  

Z DNIA 30 MARCA 2023 ROKU 

W SPRAWIE PODJĘCIA WSPÓŁPRACY PARTNERSKIEJ MIĘDZY MIASTAMI ZDZIAR 
NAD SAZAWĄ (CZECHY) I LESZNO (POLSKA)  

Miasto Leszno posiada 4 miasta partnerskie: Suhl w Niemczech, Deurne w Holandii,  Montluçon we 
Francji i Dunaújváros na Węgrzech na podstawie umów zawartych odpowiednio w latach 1984, 1989, 
2004 i 2019. 

Czeskie miasto Zdziar nad Sazawą, położone na Wyżynie Czesko-Morawskiej, znajduje się na liście 
dziedzictwa kulturowego UNESCO, dzięki klejnotowi architektury barokowej - sanktuarium 
pielgrzymkowemu św. Jana Nepomucena na Zelenej Horze (Zielonej Górze). Miasto liczy 20.000 
mieszkańców. 

Kontakty Leszna ze Zdziarem n.S. rozpoczęły się w maju 2017, gdy Miejska Biblioteka Publiczna 
w Lesznie zawarła umowę o współpracę z Krajską Knihovnią Vysociny (Biblioteką Regionalną) 
z Havlickovego Brodu. Wydarzeniu towarzyszył występ zespołu Horacka Muzika ze Zdziaru nad Sazawą. 
Współpraca obu bibliotek dotyczyła jak dotąd tematyki historycznej tj. postaci związanego ze Zdziarem 
architekta i budowniczego Santiniego: udział MBP w konferencji „Santinito baroki slavnosti" w Zdziarze 
n.S. (2017) oraz wystawa towarzysząca Konferencji: „Wkład Polski w historię i dziedzictwo Europy, ze 
szczególnym uwzględnieniem kwestii czeskiej" a także wystawa „Podróże z Santinim" prezentowana 
w leszczyńskiej Bazylice, zrealizowana przez Stowarzyszenie Putovani za Santinim ze Zdziaru. W roku 
2022 delegacja Leszna i MBP gościła z Zdziarze n.S., gdzie potwierdzono wolę rozwijania dalszej 
współpracy i usankcjonowania jej w formie umowy partnerskiej. 

Nawiązane do tej pory relacje pokazały, że istnieje potencjał dla realizacji wspólnych przedsięwzięć 
między instytucjami w obu miastach. Dotychczasowa dobra współpraca między partnerami otwiera 
możliwości do współpracy w wielu innych dziedzinach w przyszłości. 

Na wspólnie realizowane projekty oba miasta będą starały się zdobywać dofinansowanie ze środków 
zewnętrznych. 

Opracował: Wydział Rozwoju 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

